Identificación mediante radiofrecuencia
11-1Visite nuestra página web: www.ab.com/catalogs.
Los núm. de cat. con mayor disponibilidad están impresos en negrita.
Información general Guía de selección rápida página 11-2. . . . . . . . . . . . . . . . . .
Productos 54RF tags, transceivers e interfaces página 11-3. . . . . . . .
55RF tags, transceivers e interfaces página 11-4. . . . . . . . .
56RF tags, transceivers e interfaces página 11-5. . . . . . . . .
57RF interfaces de mano y espaciadores página 11-6. . . .

Identificación mediante radiofrecuencia
11-6 Visite nuestra página web: www.ab.com/catalogs.
Los núm. de cat. con mayor disponibilidad están impresos en negrita.
Interfaces de mano
Descripción Núm. de cat.
Interface de mano de identificación mediante
radiofrecuencia para tags 54RF-FF 57RF-HH-54FF�
Cable de programación para 57RF-HH-54FF
para programar 54RF-TG-FFB7FP 57RF-HH-54FFPC
Interface de mano de identificación mediante
radiofrecuencia para tags 54RF-GG y 55RF 57RF-HH-54GG55
Base de cargador para 57RF-HH-54GG55 de mano 57RF-HH-54GG55CB
Cabezal de lectura/escritura remota
para 57RF-HH-54GG55 de mano 57RF-HH-54GG55RH
Interface de mano de identificación mediante
radiofrecuencia para tags 56RF 57RF-HH-56
Batería recargable y cargador de pared para
57RF-HH-56 de mano 57RF-HH-56RBP
Cable de sincronización para 57RF-HH-56 de mano 57RF-HH-56SC
� Por favor tome nota de que el 57RF-HH-54FF es un dispositivo de mano de sólo lectura, pero puede usarse para programar tags 54RF-TG-FFB7FP

Selección de cables del transceiver
� Blindaje diseñado específicamente para comunicaciones
de transceiver a interface
� Cables con un conector unipolares para uso
con interfaces basadas en chasis y MicroLogix
� Cables con dos conectores bipolares en configuraciones
rectas y en ángulo recto para interfaces de transceiver a
red
� Forro de PUR para una mejor resistencia al aceite y a la
abrasión
� Disponible en longitudes de hasta 1,000 pies para
sistemas de la familia 54RF y 150 pies para sistemas de
las familias 55RF y 56RF.
Serie 57RF-DF
Cable de transceiver hembra unipolar Núm. de cat.
1,000 pies 57RF-DF1000F
600 pies 57RF-DF600F
500 pies 57RF-DF500F
300 pies 57RF-DF300F
250 pies 57RF-DF250F
225 pies 57RF-DF225F
200 pies 57RF-DF200F
175 pies 57RF-DF175F
150 pies 57RF-DF150F
125 pies 57RF-DF125F
100 pies 57RF-DF100F
75 pies 57RF-DF75F
50 pies 57RF-DF50F
25 pies 57RF-DF25F
5 metros 57RF-DF5
2 metros 57RF-DF2
Serie 57RF-DR
Cable de transceiver hembra en ángulo
recto unipolar Núm. de cat.
1000 pies 57RF-DR1000F
100 pies 57RF-DR100F
75 pies 57RF-DR75F
50 pies 57RF-DR50F
25 pies 57RF-DR25F
5 metros 57RF-DR5
2 metros 57RF-DR2
Serie 57RF-DFDM
Cable de transceiver macho a hembra Núm. de cat.
150 metros 57RF-DFDMJ150
100 metros 57RF-DFDMJ100
75 metros 57RF-DFDMJ75
50 metros 57RF-DFDMJ50
25 metros 57RF-DFDMJ25
20 metros 57RF-DFDMJ20
15 metros 57RF-DFDMJ15
10 metros 57RF-DFDMJ10
5 metros 57RF-DFDMJ5
2 metros 57RF-DFDMJ2
Serie 57RF-DRDM
Cable de transceiver macho a hembra
en ángulo recto Núm. de cat.
40 metros 57RF-DRDMJ40
30 metros 57RF-DRDMJ30
15 metros 57RF-DRDMJ15
10 metros 57RF-DRDMJ10
5 metros 57RF-DRDMJ5
2 metros 57RF-DRDMJ2
M12 a cable con dos conectores RJ45 �
� Envolvente sobremoldeado apto para aplicaciones IP67 y